
Заключение комиссии  по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета народных депутатов муниципального образования город 

Вязники Вязниковского района «О бюджете муниципального образования 

город Вязники на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

18 декабря 2025 года в актовом зале администрации Вязниковского 

района состоялось собрание участников публичных слушаний по проекту 

решения Совета народных депутатов муниципального образования город 

Вязники Вязниковского района «О бюджете муниципального образования 

город Вязники на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов». 

В публичных слушаниях приняли участие 36 человек.  

В комиссию по  проведению публичных слушаний устных и письменных 

предложений по проекту решения Совета народных депутатов муниципального 

образования город Вязники Вязниковского района «О бюджете 

муниципального образования город Вязники на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» от граждан муниципального образования город Вязники по 

телефону, по почте не поступило.  

В ходе проведения собрания участников публичных слушаний поступили 

следующие предложения: 

1. В соответствии с внесенными поправками к проекту закона 

Владимирской области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов», размещенными на сайте Министерства финансов 

Владимирской области, внести изменения в доходную и расходную части 

бюджета муниципального образования город Вязники на 2026 год за счет 

субсидии из областного бюджета с уменьшением в сумме 1502,3 тыс. руб. 

(приложение 17 к поправке № 34 к проекту закона Владимирской области «Об 

областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 года). 

Изменения коснулись мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилья за счет высвобождаемых средств в размере двух третей задолженности 

по бюджетным кредитам из федерального.  

2. В связи с досрочным погашением в декабре 2025 года основной суммы 

задолженности по бюджетным кредитам, суммы предусмотренные к 

погашению за счет собственных доходов (на 2026 год -3778,3 тыс. руб., на 2027 

год -3778,3 тыс. руб., на 2028 год -2 871,4 тыс. руб.) направить на программу 

«Благоустройство на территории муниципального образования город Вязники», 

а суммы предусмотренные на обслуживание муниципального долга (на 2026 

год в сумме - 9,0 тыс. руб., на 2027 год в сумме – 5,3 тыс. руб., на 2028 год в 

сумме - 1,7 тыс. руб.) направить на прочие мероприятия Совета народных 

депутатов. 

3. В соответствие с ходатайством от управления культуры и молодежной 

политики внести изменения в расходную часть бюджета – на программу 

«Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений 

культуры Вязниковского района» предусмотреть на 2026 год 15 000,0 тыс. руб. 

за счет перераспределения бюджетных средств.



2 

4. Внести изменения в текстовую часть решения и приложения с учетом 

изменений, указанных в пункте 1-3 данных предложений, а также исключив 

пункты 6, 12, 13 и приложения № 5,6. 

5. Внести на рассмотрение Совета народных депутатов муниципального 

образования город Вязники решение «О бюджете муниципального 

образования город Вязники на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов» с учетом данных предложений. 

Комиссия по проведению публичных слушаний р е ш и л а :   

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов 

муниципального образования город Вязники Вязниковского района  «О 

бюджете муниципального образования город Вязники на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов» с учётом поступивших предложений. 

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний и протокол 

собрания участников публичных слушаний от 18.12.2025 в Совет народных 

депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района 

для рассмотрения при принятии решения «О бюджете муниципального 

образования город Вязники на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 

годов». 

 

Председатель комиссии                                                          C.В. Поботкин 
 
 Секретарь комиссии                                                               Ю.В.Мальцева  
 
18.12.2025 

 
 
 


